
 

 

 

ZATWIERDZAM 

Marcin Kierwiński 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 
1
 

Warszawa, dnia 3 kwietnia 2024 r. 

 

ZARZĄDZENIE NR 70 

WOJEWODY WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO 

z dnia 6 marca 2024 r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania Statutu Warmińsko-Mazurskiemu Urzędowi 

Wojewódzkiemu w Olsztynie 
 

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 

w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie stanowiącym załącznik do 

zarządzenia nr 123 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 30 maja 2012 r. w sprawie nadania Statutu 

Warmińsko-Mazurskiemu Urzędowi Wojewódzkiemu w Olsztynie (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego 

poz. 2227 z późn. zm. 
2
) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6 uchyla się pkt 5; 

2) w § 7: 

a) w ust. 1: 

-  pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) Wydział Finansów i Budżetu;”, 

-  w pkt 12 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 13 w brzmieniu: 

„13) Wydział do spraw Zarządzania Delegaturą Urzędu w Ełku;”, 

-  dodaje się pkt 14 w brzmieniu: 

„14) Wydział Kontroli;”, 

_______________________ 
1 Prezes Rady Ministrów Pan Donald Tusk w dniu 22 grudnia 2023 r. upoważnił na podstawie art. 5 pkt 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie 

Ministrów (Dz. U. z 2022 r. poz. 1188 oraz z 2023 poz. 1195,1234 i 1641), w związku z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie 
i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190), Pana Marcina Kierwińskiego Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji do 

zatwierdzania statutów oraz zmian statutów urzędów wojewódzkich. 
2 zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w dz. urz. woj. warmińsko-mazurskiego z 2015 r. poz. 648 i 4146, z 2016 r. poz. 726, z 2017 r. 

poz. 1822 i 2784 z 2018 r. poz. 1191, z 2019 r. poz. 198 i 1143, z 2020 r. poz.1, z 2021 r. poz. 1940 oraz z 2022 r. poz.3937. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 8 kwietnia 2024 r.

Poz. 2025



b) w ust. 2: 

-  pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) Zespół Audytu Wewnętrznego;”,, 

-  w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 i 5 w brzmieniu: 

„4) Wojewódzki Zespół do spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Województwie Warmińsko-

Mazurskim;”; 

3) w § 8 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) Przewodniczący Wojewódzkiego Zespołu do spraw Orzekania o Niepełnosprawności 

w Województwie Warmińsko-Mazurskim.”; 

4) w § 10: 

a) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) Dyrektor Wydziału Finansów i Budżetu;”, 

b) w pkt 12 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 13 w brzmieniu: 

„13) Dyrektor Wydziału do spraw Zarządzania Delegaturą Urzędu w Ełku;”, 

c) dodaje się pkt 14 w brzmieniu: 

„14) Dyrektor Wydziału Kontroli.”; 

5) w § 11 uchyla się pkt 2; 

6) w § 14 pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) realizowanie zadań Wojewody w zakresie podziału administracyjnego państwa oraz nazw jednostek 

osadniczych i obiektów fizjograficznych.”; 

7) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. Do zakresu działania Wydziału Finansów i Budżetu należy: 

1) realizacja zadań Wojewody objętych działami administracji rządowej: 

a) budżet, 

b) finanse publiczne, 

c) rozwój regionalny w zakresie: 

- certyfikacji ponoszonych wydatków w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia 

i Mazury na lata 2007-2013, 

- Instytucji Pośredniczącej w Zarządzaniu Zintegrowanym Programem Operacyjnym Rozwoju 

Regionalnego 2004-2006 w Województwie Warmińsko- Mazurskim; 

2) obsługa finansowo-księgowa Urzędu.”; 

8) w § 19 w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) zabezpieczenie społeczne z wyłączeniem spraw określonych w § 21e;”; 

9) po § 20 dodaje się § 20a w brzmieniu: 

„§ 20a. Do zakresu działania Wydziału Kontroli należy: 

1) koordynacja i prowadzenie spraw z zakresu posiadanych przez Wojewodę kompetencji kontrolnych; 

2) koordynacja i prowadzenie spraw z zakresu skarg, wniosków i petycji; 

3) realizowanie zadań Wojewody w zakresie sprawowania kontroli nad działalnością tłumaczy przysięgłych 

oraz udostępniania listy tłumaczy przysięgłych do powszechnego wglądu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2025



4) realizowanie zadań Wojewody w zakresie nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego i nieodpłatnej mediacji.”; 

10) § 21 otrzymuje brzmienie: 

„§ 21. 1. Do zakresu działania Wydziału do spraw Zarządzania Delegaturą Urzędu w Elblągu należy 

w szczególności zapewnienie prawidłowego funkcjonowania Delegatury Urzędu w Elblągu. 

2. Do zakresu działania Wydziału do spraw Zarządzania Delegaturą Urzędu w Ełku należy w szczególności 

zapewnienie prawidłowego funkcjonowania Delegatury Urzędu w Ełku.” 

11) § 21b otrzymuje brzmienie: 

„§ 21b. Do zakresu działania Zespołu Audytu Wewnętrznego należy w szczególności realizacja zadań 

z zakresu audytu wewnętrznego w rozumieniu odrębnych przepisów.” 

12) po § 21d dodaje się § 21e w brzmieniu: 

„§ 21e. Do zakresu działania Wojewódzkiego Zespołu do spraw Orzekania o Niepełnosprawności 

w Województwie Warmińsko-Mazurskim, którego obsługę administracyjno-biurową zapewnia Urząd, 

należy w szczególności realizacja zadań związanych z orzekaniem o niepełnosprawności i stopniu 

niepełnosprawności oraz ustalaniem poziomu potrzeby wsparcia.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Wojewoda Warmińsko-Mazurski 

Radosław Król 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2025


		2024-04-08T07:17:33+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




